
«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
25 октября 2022 г.
№ 43 (6480) С1

(Окончание на стр. С2)

ДЕПАРТАМЕНТ 
УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
   
от 19.10.2022    № 275

г. Иваново

Об установлении зоны с особыми условиями 
использования территории

В соответствии со статьями 57.1, 106 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 31.03.1999 
№ 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», статьей 32 
Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости», Положением о Департаменте управ-
ления имуществом Ивановской области, утвержденным постанов-
лением Правительства Ивановской области от 08.02.2013 № 31-п, на 
основании обращения АО «Газпром газораспределение Иваново», 
являющегося правообладателя объекта недвижимости с кадастровым 
номером 37:25:000000:988, от 23.09.2022 № ДЩ-10-09/2120:

1. Установить зону с особыми условиями использования терри-
тории (охранную зону газораспределительной сети) в отношении 
объекта: «Технологическая сеть газопроводов для газоснабжения по-
требителей юго-восточной части г. Кинешма Ивановской области», 
кадастровый номер 37:25:000000:988, местоположение: Ивановская 
область, г. Кинешма, улицы: Достоевского, Энгельса, Тургенева, 
Транспортная, Ивана Виноградова, Луховская, Вичугская, Матро-
сова, Третьяковская, Брест-Литовская, Некрасова, Герцена, Пучеж-
ская, переулок Рылеевский (далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования территории 
устанавливаются на основании описания местоположения границ зоны 
с особыми условиями использования территории Объекта, выполнен-
ного кадастровым инженером Хурчак Е.В. (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями 
использования территории наложить ограничения (обременения), 
предусмотренные пунктами 14, 15, 16 Правил охраны газораспреде-
лительных сетей, утвержденных постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанав-
ливается на период эксплуатации Объекта.

5. Обязанность акционерного общества «Газпром газораспре-
деление Иваново» (ИНН 3730006498; ОГРН 1023700530611; КПП 
370201001; место нахождения юридического лица: 153020, Иванов-
ская область, г. Иваново, ул. Окуловой, 59), по возмещению убыт-
ков лицам, указанным в статье 57.1 Земельного кодекса Российской 
Федерации, наступает со дня внесения сведений о зоне с особыми 
условиями использования территории Объекта в Единый государ-
ственный реестр недвижимости.

6. Отделу земельной политики управления земельно-имуществен-
ных отношений:

- направить настоящее распоряжение в Администрацию города 
Кинешма Ивановской области в срок не позднее пяти рабочих дней с 
даты подписания настоящего распоряжения;

- обеспечить официальное опубликование в печатном средстве мас-
совой информации «Ивановская газета» настоящего распоряжения в 
течение 10 дней с даты подписания настоящего распоряжения;

- направить настоящее распоряжение в Управление Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Ивановской области в срок не позднее пяти рабочих дней с даты под-
писания настоящего распоряжения.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального 
опубликования.

Начальник Департамента
управления имуществом 
Ивановской области   С.Ю. Рощин



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
25 октября 2022 г.

№ 43 (6480) С2

(Окончание на стр. С3)

(Окончание. Начало на стр. С1) ДЕПАРТАМЕНТ 
УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
   
от 19.10.2022    № 276

г. Иваново

Об установлении зоны с особыми условиями 
использования территории

В соответствии со статьями 57.1, 106 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 31.03.1999 
№ 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», статьей 32 
Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости», Положением о Департаменте управ-
ления имуществом Ивановской области, утвержденным постанов-
лением Правительства Ивановской области от 08.02.2013 № 31-п, 
на основании обращения АО «Газпром газораспределение Ивано-
во», являющегося представителем правообладателя объекта недви-
жимости с кадастровым номером 37:29:020615:125, от 23.09.2022 
№ ДЩ-10-09/2122:

1. Установить зону с особыми условиями использования терри-
тории (охранную зону газораспределительной сети) в отношении 
объекта: «Строительство наружного газопровода и газификации 
индивидуального жилого дома с установкой газового оборудова-
ния по адресу: Ивановская область, г. Кохма, улица Минометная, 
кад. № 37:29:020615:125», кадастровый номер 37:29:020615:261, 
местоположение: Ивановская область, г. Кохма, ул. Минометная 
(далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования территории 
устанавливаются на основании описания местоположения границ 
зоны с особыми условиями использования территории Объекта, вы-
полненного кадастровым инженером Хурчак Е.В. (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями 
использования территории наложить ограничения (обременения), 
предусмотренные пунктами 14, 15, 16 Правил охраны газораспре-
делительных сетей, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории уста-
навливается на период эксплуатации Объекта.

5. Обязанность акционерного общества «Газпром газораспре-
деление Иваново» (ИНН 3730006498; ОГРН 1023700530611; КПП 
370201001; место нахождения юридического лица: 153020, Ива-
новская область, г. Иваново, ул. Окуловой, 59), по возмещению 
убытков лицам, указанным в статье 57.1 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, наступает со дня внесения сведений о зоне с 
особыми условиями использования территории Объекта в Единый 
государственный реестр недвижимости.

6. Отделу земельной политики управления земельно-имуще-
ственных отношений:

- направить настоящее распоряжение в Администрацию город-
ского округа Кохма Ивановской области в срок не позднее пяти 
рабочих дней с даты подписания настоящего распоряжения;

- обеспечить официальное опубликование в печатном средстве 
массовой информации «Ивановская газета» настоящего распоря-
жения в течение 10 дней с даты подписания настоящего распоря-
жения;

- направить настоящее распоряжение в Управление Федераль-
ной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии по Ивановской области в срок не позднее пяти рабочих дней с 
даты подписания настоящего распоряжения.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официально-
го опубликования.

Начальник Департамента
управления имуществом
Ивановской области   С.Ю. Рощин

 "

"
- 

1 2 3
1
2 -

-
639 . 9 .

3

1. -
2.

,

,Y 

1 2 3 4 5 6
1 296950.85 2224261.80 0.1 -
2 296918.76 2224325.66 0.1 -
3 296860.74 2224299.99 0.1 -
4 296850.60 2224320.51 0.1 -
5 296847.00 2224318.73 0.1 -
6 296858.85 2224294.77 0.1 -
7 296916.89 2224320.45 0.1 -
8 296945.53 2224263.45 0.1 -
9 296944.25 2224262.75 0.1 -
10 296946.18 2224259.23 0.1 -
1 296950.85 2224261.80 0.1 -

3.



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
25 октября 2022 г.
№ 43 (6480) С3

(Окончание. Начало на стр. С2)

X Y

1 2 3 4 5 6
1 - - - - -

1. -
2.

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - - -

3
- - - - - - - -

СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЖИЛИЩНОЙ ИНСПЕКЦИИ 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ИВГОСЖИЛИНСПЕКЦИЯ)

153000, г. Иваново, ул. Театральная, д.16, тел.: (4932) 41-05-61
E-mail: ivgzi@ivanovoobl.ru, сайт: gzi.ivanovoobl.ru

ПРИКАЗ

«13» сентября 2022 г.         № 104

О внесении изменений в приказ
Службы государственной жилищной инспекции Иван овской области 

от 28.04.2018 № 37 «Об обработке персональных данных 
в Службе государственной жилищной инспекции Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным за-
коном от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», по-
становлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направ-
ленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных 
данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися 
государственными или муниципальными органами», постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляе-
мой без использования средств автоматизации», Указом Президента Российской Федерации от 30.05.2005 № 609 
«Об утверждении Положения о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Фе-
дерации и ведении его личного дела», распоряжением Губернатора Ивановской области от 08.09.2005 № 1007-р «О 
персональных данных государственного гражданского служащего Ивановской области и ведении его личного дела 
в органах исполнительной власти», в целях приведения нормативного правового акта Службы государственной 
жилищной инспекции Ивановской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 
абзацем третьим пункта 3.6 Положения о Службе государственной жилищной инспекции Ивановской области, 
утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 18.09.2013 № 374-п, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области от 28.04.2018 № 37 «Об 
обработке персональных данных в Службе государственной жилищной инспекции Ивановской области» измене-
ния, изложив Приложение 2 к Правилам обработки персональных данных в Службу государственной жилищной 
инспекции Ивановской области в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу юридического обеспечения и административного производства Службы государственной жилищной 
инспекции Ивановской области обеспечить направление настоящего приказа на официальное опубликование в 
установленном порядке и в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области для 
внесения сведений в федеральный регистр нормативных правовых актов Ивановской области. 

3. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Службы         О.А. Гладун

Приложение к приказу Службы государственной
жилищной инспекции Ивановской области

от 13.09.2022 № 104 

Приложение 2 к Правилам обработки 
персональных данных в Службе государственной 

жилищной инспекции Ивановской области

Перечень должностей Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области, 
замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных 

либо осуществление доступа к персональным данным.

1. Начальник Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области – главный государственный 
жилищный инспектор Ивановской области

2. Первый заместитель начальника Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области – 
заместитель главного государственного жилищного инспектора Ивановской области – 
статс-секретарь 

3. Заместитель начальника Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области – заместитель 
главного государственного жилищного инспектора Ивановской области 

4. Главный советник 
5. Главный советник – главный бухгалтер группа бухгалтерского учета и отчетности 
6. Ведущий специалист 2 разряда группа бухгалтерского учета и отчетности
7. Старший ин спектор по контролю делопроизводства 
8. Начальник отдела по контролю за начислением платы ЖКУ
9. Главный консультант отдела по контролю за начислением платы ЖКУ
10. Ведущий советник отдела по контролю за начислением платы ЖКУ 
11. Главный консультант отдела по контролю за начислением платы ЖКУ 
12. Консультант-архивариус отдела по контролю за начислением платы ЖКУ 
13. Консультант отдела по контролю за начислением платы ЖКУ 
14. Начальник отдела регионального государственного жилищного надзора
15. Главный консультант отдела регионального государственного жилищного надзора 
16. Консультант отдела регионального государственного жилищного надзора 
17. Ведущий советник отдела регионального государственного жилищного надзора 
18. Главный советник отдела регионального государственного жилищного надзора 
19. Советник отдела регионального государственного жилищного надзора 
20. Начальник отдела по контролю исполнения предписаний 
21. Ведущий консультант отдела по контролю исполнения предписаний 
22. Главный консультант отдела по контролю исполнения предписаний 
23. Консультант отдела по контролю исполнения предписаний 
24. Начальник отдела лицензирования 
25. Ведущий советник отдела лицензирования 
26. Главный консультант отдела лицензирования  
27. Консультант отдела лицензирования 
28. Начальник отдела по контролю за формированием фонда капитального ремонта, сводной отчетности 
29. Консультант-программист отдела по контролю за формированием фонда капитального ремонта, сводной 

отчетности 
30. Главный советник отдела по контролю за формированием фонда капитального ремонта, сводной отчетности 
31. Главный консультант отдела по контролю за формированием фонда капитального ремонта, сводной 

отчетности  
32. Консультант-секретарь отдела по контролю за формированием фонда капитального ремонта, сводной 

отчетности 
33. Консультант отдела по контролю за формированием фонда капитального ремонта, сводной отчетности 
34. Бухгалтер отдела по контролю за формированием фонда капитального ремонта, сводной отчетности 
35. Программист отдела по контролю за формированием фонда капитального ремонта, сводной отчетности 
36. Ведущий специалист-эксперт отдела по контролю за формированием фонда капитального ремонта, сводной 

отчетности 
37. Начальник отдела юридического обеспечения и административного производства 
38. Ведущий советник – юрист отдела юридического обеспечения и административного производства 
39. Главный консультант – юрист отдела юридического обеспечения и административного производства 
40. Консультант-юрист отдела юридического обеспечения и административного производства  
41. Консультант отдела юридического обеспечения и административного производства 
42. Старший инспектор по контролю делопроизводства отдела юридического обеспечения и административного 

производства



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
25 октября 2022 г.

№ 43 (6480) С4
ДЕПАРТАМЕНТ 

УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
   
от 19.10.2022    № 277

г. Иваново

Об установлении зоны с особыми условиями 
использования территории

В соответствии со статьями 57.1, 106 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 31.03.1999 
№ 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», статьей 
32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государствен-
ной регистрации недвижимости», Положением о Департаменте 
управления имуществом Ивановской области, утвержденным по-
становлением Правительства Ивановской области от 08.02.2013 
№ 31-п, на основании обращения АО «Газпром газораспределение 
Иваново», являющегося правообладателя объекта недвижимости с 
кадастровым номером 37:05:031653:647, от 23.09.2022 № ДЩ-10-
09/2119:

1. Установить зону с особыми условиями использования террито-
рии (охранную зону газораспределительной сети) в отношении объ-
екта: «Газопровод среднего и низкого давления, ШГРП», кадастро-
вый номер 37:05:031653:647, местоположение: Ивановская область, 
р-н Ивановский, д. Бухарово (далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования терри-
тории устанавливаются на основании описания местоположения 
границ зоны с особыми условиями использования территории 
Объекта, выполненного кадастровым инженером Хурчак Е.В. 
(прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями 
использования территории наложить ограничения (обременения), 
предусмотренные пунктами 14, 15, 16 Правил охраны газораспреде-
лительных сетей, утвержденных постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанав-
ливается на период эксплуатации Объекта.

5. Обязанность акционерного общества «Газпром газораспре-
деление Иваново» (ИНН 3730006498; ОГРН 1023700530611; КПП 
370201001; место нахождения юридического лица: 153020, Иванов-
ская область, г. Иваново, ул. Окуловой, 59), по возмещению убыт-
ков лицам, указанным в статье 57.1 Земельного кодекса Российской 
Федерации, наступает со дня внесения сведений о зоне с особыми 
условиями использования территории Объекта в Единый государ-
ственный реестр недвижимости.

6. Отделу земельной политики управления земельно-имуществен-
ных отношений:

- направить настоящее распоряжение в Администрацию Коля-
новского сельского поселения Ивановского муниципального района 
Ивановской области в срок не позднее пяти рабочих дней с даты под-
писания настоящего распоряжения;

- обеспечить официальное опубликование в печатном средстве 
массовой информации «Ивановская газета» настоящего распоря-
жения в течение 10 дней с даты подписания настоящего распоря-
жения;

- направить настоящее распоряжение в Управление Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Ивановской области в срок не позднее пяти рабочих дней с даты под-
писания настоящего распоряжения.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального 
опубликования.

Начальник Департамента
управления имуществом
Ивановской области   С.Ю. Рощин


